
 

 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

30. 3. 2020 

 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kohoutková, Bartošek, Zeman, 

Janovič, Regner, Rebok, Holub, Vičar, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne a z jednání Krizového štábu MU 

− Ředitel informuje o proběhlých jednáních minulého týdne: jednání Krizového výboru 

probíhá každý den. Krizový štáb zasedal v pondělí a pátek, ve středu proběhlo jednání 

kolegia rektora. Hlavní náplní jednání byla výuka, přijímací řízení, zkoušky a jejich 

forma. Do 15. 5. neprobíhá kontaktní výuka, poté bude s největší pravděpodobností 

povolena, ale doporučeno jen tam, kde je naprosto nezbytná (medici, laboratoře). 

Zkouškové období bude protaženo přes letní měsíce do září, nový školní rok začne    

5. října.  

− Byla dokončena aplikace pro evidenci zaměstnanců na MU v karanténě a infikovaných 

koronavirem, ředitel vyslovuje poděkování DIS za její implementaci. 

− Ve středu 1. 4. se bude konat zasedání Správní rady MU videokonferenčně (MS 

Teams); případnou technickou podpor v době konání zajistí Břetislav Regner. 

− Probíhá příprava webových stránek k online výuce – kromě návodů k MS Teams 

budou přidány i informace k Zoom. 

− M. Veselý informuje o odložení schůzky s CZS s tématem internacionalizace a aktivit 

EDUC z důvodů zaneprázdnění pror. Dančáka; předpokládá se její uskutečnění po 

Velikonocích. Předběžně byla dohodnuta s M. Jarošem (IT manager CZS) technická 

schůzka k ISOIS v průběhu tohoto týdne. 

− E-prezenčka – denně využívá cca 200 lidí, probíhá elektronizace dalších dokumentů 

knihoven. Z technického hlediska bude zvážen způsob přístupu bez VPN, která není 

příliš uživatelsky přívětivá. Ředitel žádá o dodání statistik využití e-prezenčky – dodá 

M. Bartošek. 

− Dne 25. 3. se konalo zasedání Vědecké rady ÚVT videokonferenčně: byl projednán 

návrh rozpočtu ÚVT na letošní rok. 

− Dne 25. 3. proběhla porada tajemníků s kvestorkou – hlavním tématem byl dopad 

státního rozpočtu na rozpočet MU. 

 

 

 

 



  

2. Microsoft 

− Dne 26. 3. Microsoft zaslal informaci na MU, že vzhledem k extrémnímu zatížení 

infrastruktury v souvislosti s přechodem na vzdálenou spolupráci a home office v celé 

Evropě může v nejbližší době dojít k tomu, že data MU budou přesunuta mimo EU 

(EFTA, USA, Kanada). Vzhledem k možnému dopadu na GDPR proběhla ve čtvrtek 

schůzka za účasti paní pověřenkyně pro GDPR a ředitele Matysky s právníky a dalšími 

zástupci Microsoftu. Aktuálně probíhá přezkum smluv ve spolupráci s právníky MS. V 

současné době jsou klíčová data MU stále v prostoru EU, v případě přesunu do USA 

existuje riziko pomalejšího přístupu k těmto datům.  

 

3. Zpráva o průběhu výpadku elektřiny 26. 3. na Komenského nám. 

− F. Janovič informuje o průběhu výpadku elektřiny na Komenského nám., zprávu 

poskytne členům kolegia. Postupně budou řešena opatření, rozvoj služeb a procesů, 

aby byl pro příští výpadek minimalizován dopad. F. Janovič vyslovuje poděkování      

A. Kolovratníkovi jakožto incident managerovi.  

 

4. Zprávy od divizních  

− DITS: 

• F. Janovič informuje o přeskládání plánovaných činností v rámci CPS, které byly 

plánovány na léto, v souvislosti s posunem bezkontaktní výuky minimálně do 15. 5. 

a současným uzavřením CPS. 

• B. Regner informuje o probíhající podpoře v rámci MS Teams.  

• M. Vičar informuje o vytvoření stránky k informacím ohledně koronaviru pro 

zaměstnance ÚVT v Portálu (Dohnalová). 

• M. Vičar informuje o probíhající přípravě programu zasedání ÚVT, jehož hlavní 

témata se budou diskutovat online, a nikoli osobně. Prvním z témat bude HR 

Award, druhým strategie ÚVT.   

• M. Vičar dále informuje o proběhlé schůzce s proděkany pro vnější vztahy: Den 

otevřených dveří na MU (OpenDay) se má konat 11. 9., nyní je zvažována forma 

akce online, pokud situace nedovolí osobní setkání (buď jako nachystaná 

alternativa, nebo doplnění reálné akce).  

 

− DITI: 

• T. Rebok informuje o aktuálním stavu přípravy projektu do výzvy MV IMPAKT 

s Policií ČR. 

• Ve čtvrtek 26.3. proběhla videoschůzka ÚVT (M. Veselý, T. Rebok) s kvestorkou   

a ředitelem SKM ohledně budování a financování wifi pro SKM. Ředitel žádá         

o nastavení evidence kapacit pro správu wifi na SKM. 

 

− DKSD: 

• M. Bartošek informuje o proběhlé videoschůzce s Poradním výborem 

OpenScience, další se uskuteční v průběhu dubna. 

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/provoz/koronavirus


  

5. Různé 

− Ředitel vyslovuje poděkování všem, kteří se v současné době intenzívně zapojují do 

podpory MU v souvislosti s komplikacemi tvořenými nouzovým stavem a dopadem na 

činnosti univerzity. Poděkování patří všem členům zapojených týmů, bez ohledu na to, 

čí jména jsou explicitně zmiňována. 

− V souvislosti s koncem měsíce a evidencí odpracované doby v INETu ředitel 

připomíná dříve zaslanou informaci k home office: v měsíci březnu je možné, po 

dohodě s nadřízeným, vykázat home office v plném rozsahu pracovní doby i bez toho, 

že by byla uzavřena explicitní smlouva pro home office u konkrétního pracovníka, a to i 

v případě, že dosavadní smlouva vymezuje menší rozsah home office. Tento režim 

platí i pro měsíc duben a o jeho skončení budou zaměstnanci včas informováni. 

  

6. Informace z projektové podpory 

− V souvislosti s pandemií COVID-19 vyhlašuje Centrum pro transfer technologií v rámci 

projektu Posílení systému komercializace výsledků VaV na Masarykově univerzitě 

z programu TA ČR GAMA 2 mimořádnou výzvu na podporu projektů Proof of 

concept, které budou zaměřeny na řešení eliminace šíření koronaviru. 

Výstupem projektu by měl být produkt/služba s komerčním potenciálem nebo taková, 

která má využití pro potřeby společnosti. V těchto případech se jedná o řešení, která 

budou využitelná společností rychle a efektivně. 

Jedná se o výzvu ve zrychleném režimu (podání žádostí do 9. 4. 2020) a je nutno na 

ni reagovat co nejrychleji. Před vyplněním projektové žádosti je potřeba konzultovat 

projektový záměr na CTT do 3. 4. 2020. 

Pravidla pro řešení Dílčích projektů PoC zůstávají v platnosti.  

Potřebné informace jsou uvedeny na dokumentovém serveru CTT. 

 

− Technologické centrum AV ČR pořádá dne 23. 4. Informační den k Akci Marie 

Skłodowska-Curie Individual Fellowships (MSCA IF) - bude pouze přenášen on-line. 

Informační den k MSCA IF je otevřen všem, kteří se chtějí dozvědět více o tomto typu 

grantů, primárně by měl posloužit jako zdroj informací výzkumníkům, kteří zvažují 

ucházet se o grant na individuální vědecko-výzkumný pobyt (Individual Fellowship). 

Registrace probíhá nejpozději do 21. 4. (17:00), akce bude probíhat v angličtině. 

 

− MŠMT vyhlásilo výzvu k podávání návrhů společných česko-ukrajinských výzkumných 

projektů s dobou řešení 2021–2022. Termín pro předkládání návrhů projektů je 

do 25.5.2020. Podrobnější informace na webu MŠMT. 

 

− EK prodloužila termíny uzávěrek u výzev H2020 – Health – do 18. 6. 2020: 

• AI for Genomics and Personalized Medicine  (v rámci výzvy Trusted digital 

solutions and Cybersecurity in Health and Care) 

• Digital Transformation in Health and Care  

 

https://is.muni.cz/auth/do/ctt/59109132/tacr_gama_ii_2020-2022/2_vyzva_covid-19/TACR_Gama_2_-_Mimoradna_vyzva_2-2020_COVID-19.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/ctt/59109132/tacr_gama_ii_2020-2022/
https://geform.tc.cz/mscaIF2020_webstream
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/sdeleni-k-jednostranne-vyzve-ministerstva-skolstvi-a-vedy
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/dt-tds-04-2020;freeTextSearchKeyword=H2020-SC1-FA-DTS-2018-2020;typeCodes=0,1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programCode=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=Default;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programCode=H2020;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=H2020-SC1-FA-DTS-2018-2020;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programCode=H2020;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=H2020-SC1-FA-DTS-2018-2020;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;freeTextSearchKeyword=H2020-SC1-DTH-2018-2020;typeCodes=0,1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programCode=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=Default;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState


  

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

 


